[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

             15.08.2022                                                                        СЭД-260-01-06-1399
Об организации и  проведении месячника гражданской защиты

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Планом основных мероприятий Кудымкарского муниципального округа Пермского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 04 сентября по 04 октября 2022 года провести мероприятие «Месячник гражданской защиты» в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края в 2022 году.

3. Руководителям гражданской обороны предприятий, организаций и учреждений представить итоговую информацию о проведении «Месячника гражданской защиты» с приложениями отчётных фото-, видео - и печатных материалов в отдел гражданской защиты и мобилизационной подготовки администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края до 10 октября 2022 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.
И.п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

          С.А. Коновалова
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 15.08.2022 № СЭД-260-01-06-1399
ПЛАН

мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты»

в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение плана проведения «Месячника гражданской защиты» (далее - Месячник ГЗ) на территории  Кудымкарского муниципального округа Пермского края в 2022 году
	до 25.08.2022
	Отдел гражданской защиты и мобилизационной подготовки администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее – отдел ГЗ и МП)

	2.
	Организация оформления уголков гражданской защиты в учреждениях и организациях Кудымкарского муниципального округа Пермского края
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Отдел ГЗ и МП, Муниципальное казенное учреждение  «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (далее - МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК»), территориальные отделы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, руководители учреждений и организаций

	3.
	Проведение корректировки документации в области гражданской обороны, защиты от ЧС, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края и организациях
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Отдел ГЗ и МП, ответственные за ведение гражданской обороны в учреждениях и организациях

	4.
	Показ учащимся общеобразовательных учреждений, работникам организаций техники, инструментов, приборов радиационно-химической разведки и дозиметрического контроля, средств индивидуальной защиты
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Руководители общеобразовательных учреждений, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК», начальники  пожарных частей ГУ МЧС России по Пермскому краю и ГКУ «14 ОППС Пермского края»

	5.
	Проведение с учащимися общеобразовательных учреждений викторин, конкурсов по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Руководители общеобразовательных учреждений, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК»

	6.
	Организация встреч учащихся общеобразовательных учреждений

с ветеранами ГО, Министерства Российской Федерации по делам ГО ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Руководители общеобразовательных учреждений, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК»

	7.
	Разработка, издание и распространение среди населения наглядных пособий по безопасности жизнедеятельности
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Отдел ГЗ и МП, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК»

	8.
	Проведение занятий с населением по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК»

	9.
	Пропаганда знаний в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации в  местах массового пребывания людей
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	ГУ МЧС России по Пермскому краю, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК», руководители организаций

	10.
	Освещение мероприятий «Месячника гражданской защиты» в средствах массовой информации
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Отдел ГЗ и МП, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кудымкарского МО ПК»

	11.
	Организация сбора видео-, фото-, аудио- и печатных материалов по проведению мероприятий «Месячника гражданской защиты»
	в ходе проведения Месячника ГЗ
	Отдел ГЗ и МП

	12.
	Представление итогового отчёта о проведении мероприятий в ГКУ Пермского края «Гражданская защита»
	до 15.10.2022

	Отдел ГЗ и МП